
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2021

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher  
Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2

021.

Prospan® 
Hustensaft
100 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,10

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt von Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Mini Probe 
La Roche-Posay 
Lipkar Baume AP+
15 ml

GRATIS
FÜR IHREN EINKAUF

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe 
eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® med  
CHX 0,2%
300 ml Lösung

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,33

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99elmex®  
29 sensitive  
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,49 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis

elmex®  
29  
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,49 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,25 

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 59,98

La Roche-Posay 
Cicaplast  
Handcreme
50 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,98

BIODERMA
Atoderm Lèvres  
Lippenbalsam  
15 ml

statt € 8,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,27

Dr. Hauschka  
Spülung
150 ml

statt € 16,99 1)

€ 14,99
EINFÜHRUNGSPREIS

100 ml = € 9,99

Neu!

Dr. Hauschka  
Shampoo
150 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
EINFÜHRUNGSPREIS

100 ml = € 9,33

Neu!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe 
eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Omega-3 1000mg

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis

Mobilat® Intens 
Muskel- und Gelenksalbe
100 g

statt € 12,99 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 32,99 1)

€ 28,99
Freundschaftspreis

H&S® Blasen-  
und Nierentee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,89 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis

100 g = € 7,47

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten
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Rein pflanzliche Kapselhülle !   Kein fischiger
Nachgeschmack – kein Aufstoßen ! Mit GARANTIE!

EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer 
gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft !

 300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
 Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!
 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

1 x 1 täglich reicht! 1 x 3 täglich reicht!

GESUNDFORM empfiehlt: Magnesium 300 mg und Omega-3 1000 mg, die  
ideale Produkt-Kombination! Zusammen sind wir noch stärker – mit GARANTIE!
Ihr Vorteil mit GESUNDFORM Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

statt € 17,95 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis

statt € 27,85 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe  
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Hallo 2021, hallo bestes Jahr unseres Lebens?! Trotz 

Unzufriedenheit, Corona und Co.: Ein positives Grund

gefühl können wir selbst schaffen – für mehr Lebens-

freude. Wie? Das erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsrat

gebers MEIN TAG. Dort erhalten Sie auch Tipps, wie Sie 

und Ihre Lieben gesund durch den Winter kommen. In 

diesem Sinne: ein gutes neues Jahr! 

Auf ein gutes 2021 – Corona & Co. zum Trotz

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

€ 9,99
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,10 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

Produkt des Monats

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

BABOR 
Asia Ampullen-Mix
Hergestellt und abgefüllt  
in Deutschland

7 x 2 ml

statt € 29,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 142,79

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der  
Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 02. — 31.01.2021

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

100 g = € 24,26

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

Sedariston®
Konzentrat
30 Hartkapseln

statt € 8,95 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

Stilaxx®  
Hustenstiller  
Isländisch Moos 
Erwachsene

200 ml

statt € 14,49 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Weleda 
Schwangerschafts- 
pflegeöl
100 ml

statt € 15,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
20 g

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 g = € 24,95

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

€ 14,99
Freundschaftspreis

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig-Zitronengeschmack

15 ml

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 66,60

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 59,99 1)

€ 53,99
Freundschaftspreis

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Stück

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


